PAGE

[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января  2023 года

                                № 18
	О содействии в подготовке и проведении праздника «Крещение Господне»

В целях обеспечения комплексной безопасности, в том числе антитеррористической безопасности, надёжного функционирования систем жизнеобеспечения сельского поселения Нижнесортымский, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также оперативного информационного взаимодействия и решения вопросов обеспечения общественной и личной безопасности граждан в период проведения праздника «Крещение Господне»:
1. Утвердить:

1.1. План мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне» на территории сельского поселения Нижнесортымский 19 января 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Определить службу жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский ответственной за содействие в подготовке проведения мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне», на естественном водоеме в районе православного храма.

2. Разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.п. главы поселения

Е.А. Волошина
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский

  от «16» января 2023 года  №18
План

мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне»

на территории сельского поселения Нижнесортымский 19 января 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация совместно с подразделениями НГДУ «Нижнесортымскнефть» расчистки территории от снега, вырубки купели, сооружения деревянных трапов, установки леерных ограждений, очистки от снега подъездных путей, освещения подхода к купели
	17.01.2023-19.01.2023
	- Православный Приход храма в честь святителя Тихона, Патриарха Московского и всея Руси;
- 138 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»;
- Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – служба ЖКХ)

	2
	Проведение обследования ледового покрытия на естественном водоеме, в местах скопления людей, с составлением акта обследования
	16.01.2023 г.
	-  138 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»;
- Служба ЖКХ

	3.
	Подготовка купели
	18.01.2023 г.
	Православный Приход храма в честь святителя Тихона, Патриарха Московского и всея Руси

	4.
	Подготовка площадки около купели
	18.01.2023 г.
	Православный Приход храма в честь святителя Тихона, Патриарха Московского и всея Руси

	5.
	Подготовка места для переодевания людей и обогрева
	18.01.2023 г.
	- Православный Приход храма в честь святителя Тихона, Патриарха Московского и всея Руси;

 - 138 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

	6.
	Проведение таинства освящения воды
	19.01.2023 г.
	Православный Приход храма в честь святителя Тихона, Патриарха Московского и всея Руси

	7.
	Обеспечение медицинской помощи и машиной скорой помощи
	19.01.2023 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	 БУ «Нижнесортымская участковая больница»

	8.
	Организация соблюдения общественной безопасности и порядка при проведении праздника
	19.01.2023 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	- 138 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»;
 - Отдел полиции №2 (дислокация п. Нижнесортымский)             ОМВД России по Сургутскому району;

- Народная дружина сельского поселения Нижнесортымский;
- Сургутский МОВО-филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Ханты-Мансийскому округу-Югре

	9.
	Закрытие купели
	19.01.2023 г.

с 23.00 часов до 00.00 часов
	- Православный Приход храма в честь святителя Тихона, Патриарха Московского и всея Руси;
- 138 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»;
- Отдел полиции №2 (дислокация п. Нижнесортымский)             ОМВД России по Сургутскому району